<p>infelicissimo Attalo loquar, cui occidi inter tyrannos honor et mori lucrum fuit? In hoc Alaricus imperatore facto, infecto, refecto ac defecto, citius his omnibus actis pene quam dictis, mimum risit, et ludum spectavit imperii, nec mirum, si jure hac pompa miser lusus est, cujus ille <b>umbratilis consul Tertullus ausus est in curia dicere: Loquar vobis, Patres conscripti, consul et pontifex, quorum alterum teneo, alterum spero, sperans ab eo qui spem non habebat, et maledictus utique quia spem suam posuerat in homine. Attalus</b> itaque tamquam inane <b>imperii</b> simulacrum <b>cum Gothis</b> usque ad Hispanias portatus est; unde discedens navi, incerta moliens, in mari <b>captus et ad Constantium</b> comitem deductus, deinde imperatori <b>Honorio exhibitus, truncata manu, vitae relictus est. Heraclianus</b> interea Africae comes missus, cum idem Attalus umbram gestaret imperii, Africam strenue adversum iudices ab eo missos tutatus, consulatum assecutus est; quo elatus supercilio, <b>Sabinum domesticum suum</b>, virum ingenio callidum, industriaque solertem et sapientem nominandum, si animi vires tranquillis studiis accommodavisset, generum allegit: cum quo quorundam periculorum suspiciones dum patitur, fecit, atque aliquamdiu <b>Africana</b> annona extra ordinem <b>detenta</b>, ipse tandem cum immensa, certe temporibus nostris satis incredibili classe navium, <b>Romam contendit</b>. Nam habuisse tunc <b>tria millia septingentas naves</b> dicitur: quem numerum ne apud Xerxem quidem, praeclarum illum Persarum regem, nec Alexandrum</p>	<p>nam his diebus praecipiente Honorio, favente Constantio, sopitis apud Africani haereticis pax Ecclesiae redditur.</p> <p>Tertullus consul, qui se futurum principem in senatu gloriatus est, pari nihilominus exitu periit. Attalus a Gothis imperator effectus, postmodum captus a Constantio missusque Honorio truncata manu vitae relictus est. Heraclianus quoque cum Sabino genero cum tribus milibus ac septingentis navibus ex Africa Romam tendens, occursu comitis Marini territus et in fugam versus, arrepta navi solus Carthaginem rediit ibique peremptus est. hos omnes Honorius optima religione magnaue Constantii industria superavit, merito sane, nam his diebus praecipiente Honorio, favente Constantio, sopitis apud Africani haereticis pax Ecclesiae redditur.</p>
--	---	---

		Magnum, vel quemquam alium fuisse regum, historiae ferunt. Is simul ut cum agmine militum ad Urbem pergens littore egressus est, <b>occursu comitis Marini territus et in fugam versus, arrepta navi, Carthaginem solus rediit, atque ibi continuo militari manu interfectus est. Sabinus, gener ejus,</b> Constantinopolim fugit, unde post aliquantum temporis retractus, exsilioque damnatus est. <b>Hunc omnem</b> catalogum, ut dixi, vel manifestorum tyrannorum, vel inobedientium ducum <b>optima Honorius</b> imperator <b>religione</b> et felicitate occidi meruit, <b>magna Constantius comes industria</b> et celeritate <b>confecit: merito sane, quia in his diebus praecipiente Honorio, et adjuvante Constantio, pax et unitas per universam Africam Ecclesiae catholicae reddita est:</b> et corpus Christi, quod nos sumus, redintegrata discissione sanatum est; imposita executione sancti praecepti Marcellino tribuno, viro in primis prudenti et industrio, omniumque bonorum studiorum appetentissimo		
141	Or.7.43.10-14	Deinde <b>Vallia successit in regnum, ad hoc electus a Gothis,</b> ut pacem infringeret; ad hoc ordinatus a Deo, ut pacem confirmaret. Hic igitur <b>territus maxime iudicio Dei,</b> quia cum magna superiore abhinc anno Gothorum manus, instructa armis navigiisque, transire in Africam moliretur, in duodecim millibus passuum Gaditani freti tempestate correpta, miserabili exitu perierat: memor etiam illius acceptae sub Alarico cladis, cum in Siciliam Gothi transire conati, in conspectu suorum miserabiliter	177	Wallia Gothorum rex Dei iudicio territus Placidiam apud se honeste habitam, exigente Constantio, fratri Honorio reddidit <b>pacemque cum eo datis lectissimis obsidibus pepigit seque pro Romanis adversus barbaros, qui Hispanias invaserant, pugnaturum spondit.</b> mittunt e contrario Wandalorum, Alanorum Suevorumque reges principi Honorio legationem in his verbis: "Tu cum omnibus pacem habe, omnium obsides accipe. nos nobis conflagimus,